
ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI
– Provincia di Udine –

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica
Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI

(UD)
E-mail:   udic855008@istruzione.it   -   PEC: udic855008@pec.istruzione.it   

    codice meccanografico: UDIC855008
tel. 0432/652714  -  652582        -        fax 0432/665435 

Prot 2539 Ai Sindaci dei Comuni di Pozzuolo del Friuli e di Campoformido
Al Presidente del Consiglio di Istituto

 Ai genitori degli alunni 
Scuole dell’infanzia

Scuole primarie
Scuole secondarie di primo grado

A tutto il Personale 

Oggetto: disposizioni per organizzazione attività indifferibili nei plessi dell' IC Pozzuolo del Friuli.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26  aprile 2020

Vista la Circolare del Ministero dell'Istruzione 622 del 1 maggio 2020 “Proseguimento lavoro agile.
DPCM 26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative”

Considerata l’urgenza di contemperare l’interesse alla salute pubblica con quello alla continuità dei
servizi essenziali

DISPONE

a)l'apertura di tutti i plessi dell'Istituo Comprensivo nelle giornate di martedì e giovedì a partire 

da martedì 19 maggio 2020 dalle ore 7.30 alle ore 14.30.

b)i collaboratori scolastici inizieranno a predisporre i plessi in previsione delle operazioni di 

mailto:udic855008@pec.istruzione.it
mailto:udee03700r@istruzione.it


sanificazione e garantiranno la possibilità ai docenti e ai genitori degli alunni di accedere ai 

locali dalle ore 9.00 alle ore 13.00 scolastici per il recupero di materiali.

d) i collaboratori scolastici  garantiranno il rispetto delle disposizioni igienico-sanitarie indicate dal 

Ministero della Salute e del regolamento allegato (allegato 1) e saranno presenti in numero di 2 per 

giornata (si allega la turnazione relativa alle prime due settimane di riapertura-allegato 2)

e) l'accesso dei docenti e dei genitori potrà avvenire nel rispetto delle regole di distanziamento 

sociale e delle disposizioni igienico-sanitarie indicate dal Ministero della Salute e nel regolamento 

allegato (allegato 1)

f) chiunque acceda al plesso dovrà anticipare il proprio arrivo con una telefonata al plesso stesso 

(tranne per la Scuola Secondaria di I grado di Pozzuolo del Friuli)

Tali disposizioni sono valide fino a nuova comunicazione e potranno essere derogate  in caso di 

circostanze ad oggi imprevedibili o di nuove disposizoni ministeriali.

Pozzuolo del Friuli, 13 maggio 2020

                     Il Dirigente scolastico

        Elena Venturini

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                                                                                                                                         ex art 3 c 2 Dlgs 39/93

 



Allegato 1. Regolamento concernente disposizioni igienico sanitarie di prevenzione della 

diffuzione dell'epidemia di coronavirus.

I collaboratori scolastici che prestano servizio nei diversi plessi dell'Istituto comprensivo, i docenti 

e i genitori che vi accedono per il recupero dei materiali sono tenuti al rispetto delle seguenti 

disposizioni organizzative e delle seguenti norme di comportamento per prevenire la diffusione 

dell'epidemia di coronavirus.

1. i plessi dell'Istituto Comprensivo di Pozzuolo del Friuli saranno aperti nelle giornate di 

martedì e giovedì a partire dal 19 maggio dalle ore 7.30 alle 14.30

2. i collaboratori scolastici saranno presenti in numero di 2 unità per ogni giornata, per ogni 

plesso e presteranno servizio garantendo il distanziamento sociale (2 metri)

3. è vietato accedere ai plessi  in presenza di alterazione della temperatuta corporea e in 

presenza di sintomi di infezione delle vie respiratorie

4. tutti coloro che accedono ai plessi sono tenuti ad indossare la mascherina di protezione 

5. l'accesso dei docenti e  dei genitori al plesso potrà avvenire nelle giornate di martedì e 

giovedì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 previo  appuntamento telefonico (i genitori e i docenti 

dovranno telefonare nelle giornate di martedì e giovedì direttamente al numero telefonico 

della scuola frequentata dai figli, fatta eccezione per la Scuola Secondaria di I grado di 

Pozzuolo del Friuli dove accederanno senza prenotazione telefonica, entrando nell'edificio 

uno alla volta)

6. è necessario che chi presta servizio provveda a utilizzare i guanti monouso 

7. nei plessi sarà a disposizione gel igienizzante per le mani

8. è necessario procedere ad una frequente areazione dei locali

 


	ISTITUTO COMPRENSIVO DI POZZUOLO DEL FRIULI

